
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

                                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

この回覧は急がず確実にお回し下さい。 自治会だよりは「世田谷区町総連」のホームページ、町

会・自治会一覧からもご覧になれます。 

 

 

回

覧 

               

九品仏自治会だより 

http://setagaya-chousouren.org/ トップ→町会・自治会一覧 

発行者 九品仏自治会 

    会長 横山 昭夫 

    奥沢 8-7-4 (3701-7558) 

発行日 2013.5.7. VOL.171 

 

平成 25年度九品仏自治会定時総会開催 

4月 20日(土)1:30から九品仏地区会館地下大会議室にて開催されました。 

総会にて承認されました議案書を添付しましたので是非ご覧下さい。 

 

総会の様子を少しご紹介します。 

受付テーブルの上には 24年度の理事会会議録、壁面には「ふれあい会」の 24年度のお知らせポ

スターと自治会だより一年分を拡大して展示しました。 

今回初の試みとして事業報告の中で、撮りためてきた活動風景をプロジェクターを使用し、投影

しました。  

映し出されたのは、夏のラジオ体操会の様子・参道を掃除する子ども達、まちかど防災訓練、新

春もちつき大会で豚汁を仕込む様子、フリーマーケット、文化財保護デー防火訓練の様子、ふれあ

い会 etc. でした。 言葉だけではなく映像を通じてよりご理解戴けたのではないでしょうか。 

総会後の交流会では「大地震!!あなたの家の備えは?」をテーマに、二つのグループに分かれて、

それぞれの備えを伝え合いました。 

水・食料の備蓄をされている方は多く、家の耐震補強をされた方も何人かおられました。 

また「公立学校だけではなく、近くの私立学校との協力体制はあるのだろうか」との質問があり、

新たな課題の一つとしてうかび上がってきました。 16:00には解散となりました。 

 今総会の参加者は 27名でした。 今回参加されなかった会員の皆様には是非来期のご参加をお待

ちしております。 

 

 

平成 25年度 会長あいさつ 
 

引き続き九品仏自治会の会長を務めることになりました。 

皆様のご期待に沿えるよう頑張りますので 

どうぞよろしくお願いいたします。 

東日本大震災以降２年経ち、地震の発生が大分収まったかに見えましたが 

最近また増えてきました。 

もしも子供たちが登校や下校の途中で大地震に遭った場合、 

近くの家の人々が安全な場所に誘導してあげたり、 

保護者が帰ってきていなければ近所の人々が引き取って面倒を見てあげるような、 

いざと言う時はまち全体でたすけあい、支えあう深い絆で結ばれたまちづくりを 

九品仏自治会は進めてまいりたいと考えております。 

今期も九品仏自治会の活動に対しまして皆様の絶大なご支援ご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

会長 横山昭夫 

 

裏面に総会風景を載せましたので、ご覧下さい。 

http://setagaya-chousouren.org/


 

         総会の会場風景 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 
         長田前理事(元会長)  

 
          矢嶋前理事(元会計) 

                                

 理事を退任された皆様、これまでありがとうございました。 神林前理事 

    今後とも協力員として力になって下さるとのこと、                  

会員一同にとりまして、大変心強いことです。 

 

                              

 

  

2012年ふれあい会のお知らせポスター 

取りためた写真をプロジェクターで投影しながら、昨

年度の事業報告を行いました。 

 

1年間の自治会だよりも拡大して 

 壁面に掲示しました。 

                                                                                                                

 

総
会
終
了
後
、
２
グ
ル
ー
プ
に
分
か
れ
、 

各
家
の
防
災
対
策
に
つ
い
て
話
し
ま
し
た
。 

 [文書の引用文や注目すべき箇所

の要約を入力してください。テキ

スト ボックスは文書のどの位置

にも配置できます。抜粋用テキス

ト ボックスの書式を変更するに

は、[テキスト ボックス ツール] 

タブを使用します。] 


